Republicação por incorreção

PORTARIA PGJ/PI Nº 2722/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12, de 18
de dezembro de 1993, bem como as disposições constantes no Ato PGJ nº 172, de 22 de
novembro de 2010, alterado pelo Ato PGJ nº 439/2013.

RESOLVE:

ESTABELECER a escala anual de licença-prêmio dos membros do Ministério Público do
Estado do Piauí, para o exercício de 2017, na forma do Anexo I.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de dezembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Republicação por incorreção

ANEXO I
(Conforma a Portaria PGJ nº 2722/2016)

ESCALA DE LICENÇA-PRÊMIO - EXERCÍCIO DE 2017

MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

JANEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 RAQUEL DO SOCORRO M. G. C.
BRANCO

31/05/1996 a
30/05/2001

02/01 a 01/04/2017

FEVEREIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 MARIA DO AMPARO DE SOUSA 20/09/2006 a
19/09/2011

01/02 a 02/03/2017

2 RAQUEL DO SOCORRO M. G. C.
BRANCO

31/05/1996 a
30/05/2001

02/01 a 01/04/2017

MARÇO

PROCURADOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 FRANCISCO DAS CHAGAS DA C. NEVES 23/07/2001 a
22/07/2006

01 a 30/03/2017

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 RAQUEL DO SOCORRO M. G. C.
BRANCO

31/05/1996 a
30/05/2001

02/01 a 01/04/2017

ABRIL

PROCURADOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ANTÔNIO DE PÁDUA FERREIRA
LINHARES

11/12/2000 a
10/12/2005

03/04/ a 02/05/2017

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR 07/10/2001 a
06/10/2006

03/04 a 01/06/2017

2 RÉGIS DE MORAES MARINHO 21/10/2006 a
20/10/2011

03/04 a 01/06/2017

MAIO

PROCURADOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 FRANCISCO DAS CHAGAS DA C.
NEVES

23/07/2001 a
22/07/2006

02 a 31/05/2017

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR 07/10/2001 a

06/10/2006

03/04 a 01/06/2017

2 LIANA MARIA MELO LAGES 10/11/2000  a
09//11/2005

02 a 31/05/2017

3 MARIA DO AMPARO DE SOUSA 20/09/2006 a
19/09/2011

02/05 a 30/06/2017

4 MARIA ESTER FERRAZ DE CARVALHO 15/05/2010 a

14/05/2015

02 a 31/05/2017

5 RÉGIS DE MORAES MARINHO 21/10/2006 a
20/10/2011

03/04 a 01/06/2017

JUNHO

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS 06/08/1997 a
05/08/2002

01/06 a 30/07/2017

2 JOÃO PEREIRA DA SILVA 05/09/1996  a
04/09/2001

01 a 30/06/2017

3 MARIA DAS GRAÇAS DO M. TEIXEIRA 20/04/1995  a
19/04/2000

05/06 a 04/07/2017

4 MARIA DO AMPARO DE SOUSA 20/09/2006 a 02/05 a 30/06/2017

19/09/2011

5 MYRIAN  GONÇALVES  PEREIRA  DO
LAGO

09/11/1993  a
08/11/1998

01/06 a 29/08/2017

JULHO

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS 06/08/1997  a
05/08/2002

01/06 a 30/07/2017

2 CLÉIA CRISTINA P. JANUÁRIO
FERNANDES

01/02/1996 a
31/01/2001

01/06 a 30/07/2017

3 EVERÂNGELA ARAUJO BARROS
PARENTE

01/10/2002 a
30/09/2007

03/07 a 31/08/2017

4 LEONARDO FONSECA RODRIGUES 27/11/2003 a
26/11/2008

01 a 30/07/2017

5 MYRIAN  GONÇALVES  PEREIRA  DO
LAGO

09/11/1993  a
08/11/1998

01/06 a 29/08/2017

AGOSTO

PROCURADOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 FRANCISCO DAS CHAGAS DA C.
NEVES

23/07/2001 a
22/07/2006

01 a 30/08/2017

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO

1 CLÁUDIA PESSOA M. DA ROCHA SEABRA 12/09/2006 a 11/09/2011 01 a 30/08/2017

2 CLÉIA CRISTINA P. JANUÁRIOFERNANDES 01/02/1996 a 31/01/2001 01 a 30/08/2017

3 EVERÂNGELA ARAUJO BARROS PARENTE 01/10/2002 a 30/09/2007 03/07 a 31/08/2017

4 MARIA EUGÊNIA GONÇALVES BASTOS 01/06/2004 a 31/05/2009 01 a 30/08/2017

5 MYRIAN GONÇALVES PEREIRA DO LAGO 09/11/1998 a 08/11/2003 01/06 a 29/08/2017

SETEMBRO

PROCURADOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ZÉLIA SARAIVA LIMA 22/02/1984 a 01/09 a 29/11/2017

21/02/1989

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO

1 DENISE COSTA AGUIAR 20/09/1996 a 19/09/2001 01/09 a 30/10/2017

2 EDILSOM PEREIRA DE FARIAS 09/11/1998 a 08/11/2003 01 a 30/09/2017

3 FRANCISCO RAULINO NETO 29/05/2012 a 28/05/2017 01/09 a 29/11/2017

4 UBIRACI DE SOUSA ROCHA 09/11/1998 a 08/11/1993 01/09 a 29/11/2017

OUTUBRO

PROCURADOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ZÉLIA SARAIVA LIMA 22/02/1984 a
21/02/1989

01/09 a 29/11/2017

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 DENISE COSTA AGUIAR 20/09/1996 a
19/09/2001

01/09 a 30/10/2017

2 EDILVO AUGUSTO DE OLVEIRA
SANTANA

31/05/2001  a
30/05/2006

01 a 30/09/2017

3 FRANCISCO DE JESUS LIMA 01/02/2001 a
31/01/2006

01/10 a 29/12/2017

4 FRANCISCO RAULINO NETO 29/05/2012 a
28/05/2017

01/09 a 29/11/2017

5 UBIRACI DE SOUSA ROCHA 09/11/1998 a
08/11/1993

01/09 a 29/11/2017

NOVEMBRO

PROCURADOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ZÉLIA SARAIVA LIMA 22/02/1984 a
21/02/1989

01/09 a 29/11/2017

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 ANA CRISTINA MATOS SEREJO 23/06/1991 a
22/06/1996

01 a 30/11/2017

2 DÉBORA GEANE AGUIAR A. GOMES 01/04/2009 a
31/03/2014

01/11 a 30/12/2017

3 FRANCISCO DE JESUS LIMA 01/02/2001 a
31/01/2006

01/10 a 29/12/2017

4 FRANCISCO RAULINO NETO 29/05/2012 a
28/05/2017

01/09 a 29/11/2017

5 UBIRACI DE SOUSA ROCHA 09/11/1998 a
08/11/1993

01/09 a 29/11/2017

DEZEMBRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE
FRUIÇÃO

1 DÉBORA GEANE AGUIAR A. GOMES 01/04/2009 a
31/03/2014

01/11 a 30/12/2017

2 FRANCISCO DE JESUS LIMA 01/02/2001 a
31/01/2006

01/10 a 29/12/2017

Teresina (PI), 15 de dezembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça